МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2012                                                   с.Чаинск                                                        № 8

Чаинского района

	О проведении спортивно-

массового мероприятия
               В целях развития массовых и индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» со всеми возрастными группами и категориями населения, руководствуясь Положением о порядке и нормах расходования средств на материальное обеспечение участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий проводимых на территории Чаинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от 05.05.2008 № 13 (в ред. от 22.02.2011 № 4),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести спортивно-массовое мероприятие с участием граждан Чаинского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о проведении спортивно-массового мероприятия согласно приложению.

            3. Лицу, ответственному за организацию и проведение мероприятия (Мочалова О.Г.), предоставить отчет о проведенном мероприятии в форме протокола в Администрацию Чаинского сельского поселения в течение 10 дней со дня проведения мероприятия.

4. Установить, что расходы на проведение спортивно-массового мероприятия производятся за счет бюджета Чаинского сельского поселения.

Глава Чаинского сельского поселения

          В.Н.Аникин
Приложение

  к постановлению Главы
 Чаинского сельского поселения

                                                                           от 15.02.2012 № 8
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивно-массового мероприятия

1. Основные задачи спортивно-массового мероприятия

Основной задачей спортивно-массового мероприятия является увеличение числа жителей охваченных различными формами физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства, пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни.
2. Время и место проведение спортивно-массового мероприятия

                 Спортивно-массовое мероприятие проводится 23 февраля 2012 года в с.Чаинск.

Начало спортивно-массового мероприятия в 13.00 часов.

3. Руководство проведением спортивно-массового мероприятия

      Общее руководство подготовкой и проведением спортивно-массового мероприятия осуществляется инструктором по физической культуре (Мочалова О.Г.).

4. Участники спортивно-массового мероприятия

К участию в спортивно-массовом мероприятии допускаются граждане поселения 1996 года рождения и старше.

5. Программа спортивно-массового мероприятия

Спортивно-массовое мероприятие проводится на командное первенство среди мужчин по следующим видам спорта:

5.1. Перетягивание каната – состав команды 4 человек. Возраст участников не ограничен. В соревнованиях определяется абсолютный победитель без учета весовых категорий. По сигналу судьи одновременно каждая команда начинает тянуть канат до определения победителя. Встреча между командами проводится из трех попыток. В случае победы одной из команд в двух попытках третья не проводится. После каждой попытки команды отдыхают не более двух минут.
               Командные призы
      1 место  -    700 руб.

                                                                   2 место  -    600 руб.

                                                       3 место  -    400 руб.

5.2. Гиревой спорт – соревнования командные. Возраст участников не ограничен. В команде выступает четыре человека. На выполнение упражнения дается 5 минут. Упражнение «рывок» проводится в один прием. По мере усталости один участник сменяет другого и так в течение 5-ти минут. Смена участников не ограничена.

Победитель определяется по сумме подъемов. При равной сумме победа отдается более легкой команде. Соревнования проводятся с гирей весом 16 кг.

              Командные призы
      1 место  -    700 руб.

                                                                   2 место  -    600 руб.

                                                       3 место  -    400 руб.